МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕ Л ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
«ТЕРРИТОРИЯ ВОЗМОЖНОСТЕЙ» Г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

$ .03.2024 ' №/Й^- од . г.

О создании административной комиссии
по проверке организации питания

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» в целях
предоставления качественного питания обучающимся МАО У «Адаптивная
школа-интернат «Территория Возможностей» г. Перми, в связи с
переименованием образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию из числа административного персонала

образовательного учреждения для проведения проверки пищеблока на качество
готовых блюд: ■ ;:'А

Председатель комиссии: Попова Светлана Михайловна - заместитель
директора;

Члены комиссии:
в корпусе по адресу: г. Пермь, ул. Бушмакина, 26
- Гладкова Эльмира Рафильевна- заведующий хозяйством;
-Нежельская Анастасия Валерьевна - учитель, ответственная за питание;
- сотрудник ГБУЗ ПК «ГДП № 3» (по согласованию)
в корпусе по адресу: г. Пермь.ул. Бушмакина, 18
- Варфоломеева Мария Геннадьевна - учитель;
- Гладкова ЭльмираРафильевна-заведующий хозяйством; .. .
- Нежельская Анастасия Валерьевна - учитель, ответственная за питание;
- сотрудник ГБУЗ ПК «ГДП № 3» (по согласованию)
в корпусе по адресу: г. Пермь, ул. Вильямса, 40:
^Каменских Светлана Михайловна - учитель, ответственный за питание;
- Лукина Ольга Валерьевна - заместитель директора;
- Кирякова Светлана Павловна - заведующий хозяйством;
- сотрудник ГБУЗ ПК «ГДП № 3» (по согласованию);

2. Административная комиссия определяет качество, вкус, вес порционных
блюд, который должен соответствовать выходу блюда, указанному в меню-
раскладке, проводит органолептическую (сенсорную) оценку качества пищи,
вносит предложения об улучшении вкуса блюда.

3. Все нарушения качества готовых блюд обсуждаются с работниками
пищеблока и доводятся до руководителя организации, оказывающей услуги
общественного питания для обучающихся МДОУ «Адаптивная.школа-интернат
«Территория возможностей» г. Перми.

4. По итогам проверки составляется Акт проверки готовых блюд.

5. Признать утратившим силу приказ и.о. директора от 24.10.2023 № 348/1-
од «О создании административной комиссии по проверке организации питания».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора И.А. Кузнецова